

فرهنگستان

آلو فرهیختگان

۹۰۱۳۲۹۷

با سلام. خواهشمندم جواب جدول‌ها را درشت‌تر بنویسید. به فکر ما سالخوردگان هم باشید.

۹۰۱۳۳۴۲

سلام. وزارت راه و شهرسازی پاسخ دهد چرا عملیات اجرایی جاده طارم فومن – شفت از محور آبپر به قلعه رودخان که یک طرح ملی است به کندی پیش می‌رود. بعد از چهار سال از کلنگ‌زنی سه کیلومتر پیشرفت ندارد.

۹۰۱۵۵۳۲

سلام. قریب سه ماه است که بخشنامه ادامه تحصیل کارمندان دانشگاه آزاد اسلامی تعلیق شده، ترم تمام شد مسئولان فکری بکنند.

۹۰۱۲۴۴۲

با سلام، خواهشمندم درخصوص سختی کار و حق تعطیلی نگهبانان دانشگاه‌ها چاره‌اندیشی کنید.

آلو خبرخانه

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی: از ایده‌های در آمدزا خارج از ضوابط اداری حمایت می‌شود

فرهیختگان معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد این دانشگاه از ایده و طرح‌های درآمدزا، خارج از هرگونه ضوابط و مقررات اداری حمایت خواهد کرد. ابراهیم واشقانی‌فراهانی در حاشیه بازدید از بزرگ‌ترین بیمارستان تخصصی دامپزشکی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار گفت: «افتتاح این بیمارستان آغاز حرکت جدیدی برای دانشگاه آزاد اسلامی است و ان‌شاءالله در این بیمارستان شاهد پژوهش‌های بنیادی و کاربردی در راستای برآورده کردن نیازهای جامعه باشیم و این پروژه الگویی برای آغاز یک حرکت بزرگ‌تر در دانشگاه باشد.» او از همه کسانی که در تجهیز و آماده‌سازی این بیمارستان همکاری کرده‌اند تشکر کرد و درباره طرح‌های پژوهشی افزود: «طرح‌های پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی به دو دسته طرح‌های داخلی و برون دانشگاهی تقسیم می‌شوند».

او افزود: «طرح‌های پژوهشی دانشجویان بیشتر در قالب پایان‌نامه یا رساله دکتری ارائه می‌شود و هیچ مانعی ندارد که استادان به همراه دانشجویان طرح پژوهشی ارائه کنند، چون این عمل دارای دو مزیت مهم است، اول اینکه هزینه اجرای طرح کاهش یافته و دوم دانشجویان با راه و روش تهیه طرح آشنا شده و در این زمینه تجربه کسب می‌کنند.» معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی استفاده از همکاری دانشجویان در طرح‌های پژوهشی را از انتظارات دانشگاه عنوان کرد و با اعلام آماردگی حوزه معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی برای حمایت از طرح‌های درآمدزا گفت: «از ایده و طرح‌های درآمدزا خارج از هرگونه ضوابط و مقررات اداری حمایت خواهیم کرد».

واشقانی‌فراهانی بزرگ‌ترین طرح پیش روی دانشگاه آزاد اسلامی را توافق‌نامه منعقد به وزارت نفت اعلام کرد و افزود: «این طرح خارج از بحث درآمذایی برای دانشگاه بسیار مهم و حیثیتی است.» او افزود: «با توجه به زیرساخت‌های مناسب دانشگاه آزاد اسلامی و اعتماد وزارت نفت به این دانشگاه همراه با شش دانشگاه معتبر کشور، طرح ازدیاد برداشت و بهینه‌سازی دو میدان بزرگ نفتی که دارای ۹۰ مخزن و مشترک با سایر کشورها بوده و از سخت‌ترین مخازن است، در دستور کار قرار گرفته که با توجه به اهمیت موضوع دکتر میرزاده شخصاً نسبت به پیگیری امور آن و برگزاری جلسات اقدام می‌کنند.»

دانشگاه

www.Farheekhtegan.ir

Wed | 24 Dec 2014 | vol.06 | No. 1554

چهارشنبه ۳ دی ۱۳۹۳ | اویل ربیع الاول ۱۴۳۶ | ۲۴ دسامبر ۲۰۱۴ | شماره ۱۵۵۴

آیت‌الله مکارم شیرازی:

تحولی مهم در برنامه‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی رخ داده است



فرهیختگان آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی در جمع معاونان فرهنگی و اجتماعی ۱۱ استان دانشگاه آزاد اسلامی از آنچه تحول مهم فرهنگی در دانشگاه آزاد اسلامی نامید، تمجید کرد. جمعی از معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی در حاشیه برگزاری اولین کارگاه دانش‌افزایی (اندیشه پویا)، با آیت‌الله مکارم‌شیرازی و آیت‌الله علوی‌گرگانی دیدار و گفت‌وگو کردند. ناصر مکارم‌شیرازی در جمع معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی از یک تحول مهم فرهنگی در دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد و به آنها توصیه کرد این تحول را جدی بگیرند و ادامه بدهند.

او گفت: «در بعضی از دوران‌های گذشته، دانشگاه آزاد اسلامی در نظر بعضی‌ها کارنامه خوبی نداشت. شما می‌توانید این کارنامه را درخشان کنید که این امر با عمل او افزود: «قطعا اگر فعالیت شما نشان داده و با فعالیت‌های فرهنگی امکان‌پذیر است.» او افزود: «ما می‌خواهیم، در دنیا هم اگر بخواهیم زندگی خوب و سالم توأم با عزت و سربلندی داشته باشیم، باید دین و ایمان داشته باشیم و این همان چیزی است که سبب شد جمهوری اسلامی ایران در دنیا مطرح شود.»

ایسن مرجع تقلید شیعه تأکید کرد بخشی از اصلاح فرهنگ جامعه برعهده مسئولان فرهنگی دانشگاه‌هاست و گفت: «اکنون بخشی از اصلاح جامعه دست شما فعالان فرهنگی دانشگاه‌هاست، که باید برای ترویج فرهنگ دین تلاش کنید زیرا ما برای اصلاح دنیای خود احتیاج به دین داریم که اگر دین نباشد نظام، نظام اسلامی نمی‌شود و باید فرهنگ جامعه اصلاح بشود.» او به نقش دانشگاه‌ها در ترویج دین‌باوری بین دانشجویان و افزایش معرفت آنان نسبت به مسائل دینی اشاره کرد و گفت: «دانشگاه‌ها سرچشمه هستند. شما در کنار سرچشمه هستید و در آنجا آب را تصفیه می‌کنید. وقتی در سرچشمه آب تصفیه شود، آب جاری در زندگی، آب صافی خواهد بود، اما اگر از سرچشمه آلوده باشد وقتی جاری می‌شود همه‌جا را کل آلود می‌کند.»

لایحه برخورد با تقلب در پایان‌نامه راهی هیات‌دولت شد

مجازات در انتظار متقلبان دانشگاهی



عکاس: علی رضا شافعی

سامانه مشابه‌یاب مقابله با تقلب

در دانشگاه آزاد اسلامی

پیش از اینکه بحث لایحه وزارت علوم برای مقابله با تقلب در پایان‌نامه‌های دانشجویی سر زبان‌ها بیفتد دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرده بود که مشغول تهیه نرم‌افزار مشابه‌یاب برای جلوگیری از این‌گونه تقلب‌ها است.موضوع از این قرار بود که سامانه تشابه‌یابی که مجهز به موتور جست‌وجو است طراحی شود که بتواند در منابع مختلف جست‌وجو کند تا اگر احیاناً مشابهتی میان متن پایان‌نامه‌هاست، آن را تشخیص دهد و به مسئولان ذی‌ربط اعلام کند. ابراهیم واشقانی‌فراهانی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی درباره کارایی این نرم‌افزار گفته بود: «کارایی این سامانه مشروط بر این است که ما یک پایگاه اطلاعاتی جامع در سطح کشور داشته باشیم. در این ارتباط با پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات وزارت علوم در حال ریزی هستیم که اطلاعات جامع را چگونه می‌شود در سطح کشور فراهم کرد تا این موتور جست‌وجو بتواند به فعالیت خود ادامه دهد و با تشخیص موارد مشابه، آن را اعلام کند.» وقتی خبر طراحی این نرم‌افزار منتشر شد، محمدعلی نجفی که در آن زمان سرپرست وزارت علوم بود در گفت‌وگو با فرهیختگان از این طرح استقبال کرد و گفت: «وزارت علوم مشغول پیدا کردن راهی مناسب برای متوقف کردن روند تقلب در پایان‌نامه‌هاست. می‌دانیم که دانشگاه‌های آزاد اسلامی هم فعالیت‌های زیادی در این زمینه دارند.بنابراین اگر این وزارتخانه با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی بتواند به این هدف برسد اتفاق بسیار خوبی است»

است.برای برخورد با این تخلفات قانون داریم و نیازی به تصویب قانون دیگری نیست. مساله بعدی برخورد با بنگاه‌ها و اشخاص حقیقی است که خارج از دانشگاه به قصد انتفاع به تقلب در آموزش و پژوهش می‌پردازند.این دسته از افراد به بنگاه‌ها که بدون مجوز و خلاف قانون از یافته‌های پژوهشی افراد سوءاستفاده می‌کنند و به متقاضیان به صورت غیرقانونی می‌فروشند، مشمول

آیت‌الله مکارم‌شیرازی معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی را مخاطب قرار داد و گفت: «کار شما یک عبادت بزرگ است. شما عزیزان به کار و فعالیت خود دلگرم باشید و بدانید هر قدمی که به سوی محل کار خود برمی‌دارید، در نامه اعمال‌تان ثبت می‌شود و به‌عنوان یک عبادت نوشته می‌شود.» او همچنین توصیه‌هایی به آنها کرد و گفت: «تلاش کنید دو چیز را فراموش نکنید؛ اولاً مطالعه را از دست ندهید و عالم به زمان باشید، شبهات را با لباس جدید بشناسید و جواب‌های آن را بدانید و ثانیاً ادبیات توأم با محبت داشته باشید و با زبان خوش سخن بگویید زیرا دلسوزانه و متواضعانه صحبت کردن خیلی اثر دارد و اگر کسی هم با ما خوب صحبت نکرد، شما جواب سینه را با حسنه بدهید که برخورد مناسب شما باعث می‌شود آن شخص دوست صمیمی شما شود.» ناصر مکارم‌شیرازی ادبیات خوب و مطالعه جامع را سبب پیشرفت دانست و افزود: «شما باید علمی که یاد می‌گیرید به دیگران یاد بدهید، زیرا براساس آیات و روایات کسی که علمی را فرا می‌گیرد و به دیگران تعلیم می‌دهد روز قیامت در مرتبه‌ای پایین‌تر از انبیا قرار می‌گیرد.» معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی همچنین با آیت‌الله علوی‌گرگانی دیدار و گفت‌وگو کردند. آیت‌الله علوی‌گرگانی در این دیدار با اشاره به اینکه در عصری زندگی می‌کنیم که مسئولیت‌ها بسیار سنگین هستند و آن را از یادگارهای ارزشمند امام خمینی(ره) دانست که باید همواره مورد توجه قرار گیرد. این دیدارها در حاشیه برگزاری اولین کارگاه دانش‌افزایی (اندیشه پویا) که به مدت سه روز از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی با همکاری ستاد هماهنگی استان قم در شهر مقدس قم برگزار شد، صورت گرفت.

سرپرست‌های واحدهای آستارا و صومعه‌سرا ابقا شدند

سرپرست‌های واحدهای آستارا و صومعه‌سرا دانشگاه آزاد اسلامی با حکم حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سمت خود ابقا شدند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در احکامی جداگانه و براساس آنچه در این احکام آمده است به پیشنهاد نماینده تام‌الاختیار رئیس دانشگاه در هیات امنای استان گیلان، موسی رضوانی چمن‌زمین و محمدصادق یحیی‌پور را در سمت سرپرستی واحدهای آستارا و صومعه‌سرا دانشگاه آزاد اسلامی ابقا کرد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این احکام ابراز امیدواری کرده این دو سرپرست با توکل به خداوند متعال و با صداقت کاری، امانتداری و قاننمندی در انجام امور محوله موفق باشند.

دانشگاه

پیام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به‌مناسبت تدفین شهدای گمنام در واحد بروجرد بار دیگر نسیم مهر شهدا به دانشگاه وزید



فرهیختگان همزمان با سالروز رحلت نبی مکرم اسلام(ص) و شهادت امام حسن مجتبی(ع) و با پیام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، پیکرهای پاک دو شهید گمنام دفاع مقدس تسبیح و در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد به خاک سپرده شد. پیکرهای مطهر شهیدان گمنام پس از انجام مراسم نظامی با حضور پرشور دانشجویان، استادان، کارکنان و مسئولان محلی و استانی و از مسجد امام خمینی(ره) به سمت امامزاده جعفر(ع) تشییع و برای خاکسپاری به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد منتقل شد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیام خود، تدفین این شهدا در واحد بروجرد دانشگاه آزاد اسلامی را وزیدن نسیم پرمهر شهیدان به این دانشگاه خوانده و از پیگیری متعهدانه برای انجام این کار قدردانی کرده است. در متن پیام حمید میرزاده آمده است: «وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ» همین تربت پاک شهیدان است که تا قیامت مَرَارَ عاشقان و عارفان و دلسوختگان و دارالشغای آزادگان خواهد بود. (حضرت امام خمینی(ره)) سلام و درود خدا بر دل‌های صبور و پرمهر ملتی که بعد از هجر فرزندان‌شان به نشانه‌ای از پیکر پاک آنان دل بستند و با این همه، با شکیبایی و صبوری خود نقشی بی‌ظنیر از خود بر جای نهادند. پاداش این صبر عظیم، نوید مؤده رحمت الهی خواهد بود ان‌شاءالله.

شهیدان ما مردان خدایی بودند که برای دفاع از کشور و ملت در برابر متجاوزان به این آب و خاک، جان خود را بر کف گرفته و با اتکال به خداوند و عشق به اهل‌بیت (ع) قدم به میدان نبرد نهادند. ملت ما و به‌ویژه نسل جوان و دانشجوی ما امروز مدیون شهیدانند. فرشتگانی که زنده‌اند و روزبه‌روز زنده‌تر خواهند شد.

شهیدان پرچم استقلال و آزادی جمهوری اسلامی ایران و سند پرافتخار صلابت مردم ما هستند. ازخودگذشتگی آن شاهدان حقیقت بود که اسلام و استقلال و آزادی را به ملت ایران هدیه کرد و ادای حق بزرگ آنان و تکریم و پیکر مطهر و معظم شهیدان هرجا آرام گیرد، ثمره آرام و قرار خود را در فضا می‌پراکند و صفا و معنویت می‌آفریند.

سلام بر پیکر به خاک افتاده شهیدان گرانقدر و سلام و رحمت خدا بر دل‌های منتظر مداران و پدران و همسران و فرزندانی که سال‌ها چشم‌انتظار عزیزان مفقودالآثر خود ماندند و از آنان خبر و نشان نیافتند.

خدا را شاکریم که بار دیگر نسیم پرمهر شهیدان به مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی وزیدن گرفت و واحد بروجرد که خود محل امن دل‌های مومن است، امید است با قدم این شهیدان گمنام عرصه معنویت و خیر باشد.

از اقدام متعهدانه در پیگیری این مهم قدردانی می‌کنم. این تکریم شهیدان عزیز ملت ایران است که جان خود را ثنار هدف‌های والا کردند و دل از دنیای فانی بردوند و به سراى حقیقی و باقی نهادند.

تدفین شهدای گمنام در واحد بروجرد با حضور امام‌جمعه و فرماندار ویژه بروجرد، معاون سیاسی امنیتی استانداری لرستان، هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان و فرماندهان نظامی و انتظامی لرستان برگزار شد. این دو شهید گمنام در عملیات‌های کربلای ۲ و آفتدی در منطقه حاج‌عمران به شهادت رسیده بودند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی:

وابستگی دانشگاه آزاد اسلامی

به شهریه ۴۰ درصد کاهش می‌یابد

فرهیختگان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «تلاش می‌کنیم در سه سال آینده، وابستگی این دانشگاه به شهریه ۴۰ درصد کاهش پیدا کند.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، حمید میرزاده با بیان این مطلب افزود: «به همین منظور در نظر داریم تا با راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان در واحدهای دانشگاهی، این واحدها بتوانند به‌منظور تأمین بخشی از نیازهای مالی خود از این طریق اقدام کنند.» او ادامه داد: «توجه به شرکت‌های دانش‌بنیان، یکی از اصلی‌ترین زمینه‌های تحقق اقتصاد مقاومتی است.» میرزاده گفت: «مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی به‌طور جدی معتقد است پژوهش و تحقیق ضرورت اصلی برای پیشرفت علمی کشور است و به همین منظور برنامه‌های جامعی برای توجه بیشتر به پژوهش و تحقیق در این دانشگاه در دست اقدام است.» او افزود: «در موضوع مباحث مربوط به علوم انسانی هم با همکاری حوزه‌های علمیه اقدامات مناسبی تدوین شده و در دست اقدام است.» عضو هیات‌علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر ادامه داد: «یکی از مشکلاتی که در زمینه علوم انسانی مشاهده می‌شود، این است که مجلات معتبر علمی و استاندارد به‌منظور نشر علوم انسانی با مایانی اسلامی در سطح بین‌المللی نداریم.» میرزاده در پایان گفت: «به‌منظور جبران این نقیصه در نشست مشترکی با مدیریتت حوزه علمیه قم تصمیم گرفته شد تا طی یک تفاهاتنامه هم‌افزایی و همکاری بین دانشگاه آزاد اسلامی و حوزه‌های علمیه افزایش پیدا کند.»

بازدید نایب‌رئیس مجلس

از واحد صوفیان دانشگاه آزاد اسلامی

سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی از پروژه‌های تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد صوفیان بازدید کرد. در این بازدید که با حضور نماینده شهرستان و جمعی از اعضای شورای اداری و مسئولان شهر انجام شد، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با پروژه تحقیقاتی بازیافت زباله شهری و چندین پروژه دیگر و همچنین فعالیت‌های پژوهشی و علمی واحد صوفیان از نزدیک آشنا شد. او همایین خود را از طریق پیگیری طرح دستگاه بازیافت زباله شهری از معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری درمورد بررسی و حمایت مالی و معنوی برای کاهش ریسک بازرهی و سهولت ورود سرمایه‌گذاران بخش خصوصی اعلام کرد.